
ZORBA OLMA KANKA OL! 

Sevgili Öğrenciler Merhaba! 

Sizlere, belki de okul yaşamınızda en çok karşılaştığınız bir davranıştan, ‘Akran Zorbalığı’ 
ndan bahsetmek istiyoruz. Öncelikle bu davranışın nasıl tanımlandığına bakalım: 

Akran zorbalığı,  bir öğrencinin başka bir öğrenci ya da öğrenci grubu tarafından tekrarlı bir 
şekilde fiziksel, sözel, sosyal ya da siber olarak saldırgan, huzursuz edici, zarar verici 
davranışlara maruz kalmasıdır.  

Şimdi de akran zorbalığının türlerini bir gözden geçirelim ve hangi davranışların zorbalık 
sayıldığına dikkat edelim: 

Fiziksel Zorbalık: İçinde fiziksel gücün olduğu davranışları içeren akran zorbalığı türüdür. 
Vurmak, tokat atmak, dövmek, tekmelemek, itmek-çekmek, tırnaklamak, saçını çekmek, 
çelme takmak, tükürmek, eşyalara zorla el koymak, para ya da eşya çalmak, zorla bir şeyler 
ısmarlatmak, defter ya da kitaplarını karalamak, eşyalarını izinsiz kullanmak fiziksel zorbalık 
örnekleridir. 

Sözel Zorbalık: Sözel ifadeler içeren akran zorbalığı türüdür. Küfür etmek, alay etmek, dalga 

geçmek, lakap takmak, bedensel özellikleriyle alay etmek (boyu, kilosu, saçı vb.), dış 
görünüşüyle (giysi, gözlük) alay etmek, konuşma tarzı, aksanı veya ağzı (şivesi) ile dalga 
geçmek, aşağılamak, küçük düşürmek, hakaret etmek sözel zorbalık örnekleridir.  

İlişkisel/Sosyal Zorbalık: Sosyal ilişkilere zarar vermeyi hedefleyen davranışlardır. Bu akran 
zorbalığı türü hakkında dedikodu yapmak ve yaymak, asılsız söylentiler yaymak, sırlarını 
ortaya çıkarmak, arkadaş grubundan dışlamak, soyutlamak, yanına oturmasını istememek, 
toplum içinde utandırmak veya küçük düşürmek, jest ve mimikler ile istenmediğini 
hissettirmek, görmezden gelmek, küsmek, kıskandırmak, taklit etmek, kıs kıs gülmek, tehdit 
etmek, okul dışı aktivitelere dâhil etmemek gibi davranışları içerir. 

Siber Zorbalık: Siber zorbalık, bilgisayar, telefon gibi dijital teknolojiler kullanılarak yapılan 
akran zorbalığı türüdür. Sosyal medya, mesajlaşma ve oyun uygulamaları gibi platformlarda 
veya cep telefonu aracılığıyla yapılabilen, zorbalığa maruz kalanları korkutmayı, kızdırmayı 
veya utandırmayı amaçlayan, tekrarlayıcı davranışlardır. Örneğin; sosyal medyada birinin 

hakkında yalanlar yaymak veya özel videolarını ya da fotoğraflarını yayınlamak, 
mesajlaşırken incitici veya tehdit edici mesajlar göndermek, başka birinin adına hesaplar 
açarak diğer insanları kandırmak, onları bu hesapla tehdit etmek gibi davranışlar siber 
zorbalık davranışlarıdır.  

 

Eğer akran zorbalığı yaşadığınızı düşünüyorsanız yalnız değilsiniz sevgili öğrenciler! Anne-

babanızdan, kendinizi yakın hissettiğiniz bir öğretmeninizden, okul idarecilerinizden ya da 
okul psikolojik danışmanınızdan destek isteyebilirsiniz.    

 

KAYNAKÇA: Akran Zorbalığı Farkındalık Programı  
 

Alibeyköy MTAL 
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